60 A jornada de trabalho dos cargos de cuidador escolar e monitor escolar, será de
40 (quarenta) horas semanais, distribuídas em 5 (cinco) dias úteis, com carga horária
diária de B (oito) horas.

CAPíTULO V

DOS VENCIMENTOS

Art. 70 O vencimento dos cargos de cuidador escolar e monitor escolar, será de RS

1 .412,00 (mil quatrocentos e doze reais) mensais.

CAPíTULO VI

DAS DTSPOSTÇOES GERATS

Art- 8o As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 1 0. Ficam revogados os dispositivos que a Lei Municipal no 487, de 1 3 de abril de

[...]

6'Ajornâda de trabalho dos caÍgos de cüdador escolâr e monitor
escolar, sená de 40 (quarenta) homs semanais, distribuídas em 5
(cinco) dias úteis, com carga horária diária de 8 (oito) horas.
CAPTTULO V
DOS VENCIMENTOS
4ft, 7' O vencimetrto dos catgos de cuidâdor escolar e moÍitor
cscolar, será de R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reÃis) meDsais.
CAPTTULO VI
DAS DISPOSÍÇÔES GERÁIS
An. 8"As despesas decorrentes dâ execução desta Lei correrão à cotrtâ
de dotações orçame[t]íriâs pópÍias, suplcmentadas se necessárjo.
AÍt, 9e Revoga-se a Lei Municipal n'487, de 13 de abril de 2022.